sinu Patris, ipse narravit¹. Videt enim Pater Filium ut Filium: Filius videt Patrem ut Patrem immensum. Humanam sapientiam invisibilem pronuntiat tua religiositas: ut puto sufficit Isaiae dictum dicentis: « Numquid modicum est vobis certamen praestare hominibus? Et quomodo Domino præstabitis certamen²? » Certum est autem, quia non est modicum hominibus certamen praestare, cum quando quamvis sit ille quisque sapiens, habeat sapientiorem qui eum videat. Deinde hujus enim sapientia non in opere ejus perspicitur? non in discipulis probatur? Non ergo invisibilis est humana sapientia, quæ comprehendi potest, quæ videtur, quæ et reprehenditur. De cætero autem decet et ordinis est, dignis te uti comparisonibus; quia de Deo loqueris, de illa immensitate; cui et si comparatio detur, quantum fieri potest secundum excogitatum humanum, aut certe secundum auctoritatem divinarum Scripturarum, non per omnia comparatio ulla digna invenitur ad illum, qui est incomparabilis.

10º « Ego Patrem solum secundum antelata testimonia, non cum altero et tertio dico quod unus est, sed quod solus unus est Deus. Si vero solus unus non est, pars est. Nec enim ex partibus compositum unum dico Deum: sed ille quod est, virtus est ingenita simplex: Filius ante omnia sæcula et ipse virtus est genitus³. De hac sane virtute Filii beatus Apostolus dicebat: « Congregatis vobis et meo spiritu cum virtute Domini Jesu⁴. » Dico enim et profiteor quod nos sancta docent Evangelia. Et quia Spiritus sanctus et ipse sit virtus in sua proprietate: de quo Dominus testimonium perhibet, dicendo: « Vos autem sedete (ad suos Discipulos) in civitate Jerusalem, quoadusque induamini virtute ab alto⁵. »

¹ Joan. i, 18. — ² Isa. vii, 13. — ³ Alias, genita. — ⁴ 1 Cor. v, 4. — ⁵ Luc. xxiv, 49.

11º « Si ob hoc invisibilis Filius a te pronuntiatur, eo quod oculis humanis contemplari non possit: cur non et cœlestes Virtutes pariter invisibles pronuntias, quando nec ipsæ obtutibus humanis videri possint? Ego quidem testimonium protuli sine aliqua interpretatione verborum meorum, dicens: « Beatus et solus potens, Rex regum, et Dominus dominantium⁴. » Si Scripturam recitavi, reprehendi non debui: sin vero perscrutarissensum Scripturæ, reddo rationem. »

12º « Ait enim Apostolus: « Beatus et solus potens, Rex regum. » Solum dicit potentem Patrem, non quia Filius non sit potens. Audi igitur testimonium de Filio, ipsum Spiritum sanctum clamantem et dicentem: « Tolle portas, principes vestri, et elevamini, portæ aëternales, et introibit Rex gloriæ. » Et sequitur: « Quis est iste Rex gloriæ? » Et responsum intellige: « Dominus fortis et potens². » Quomodo non potens, cujus potentiam omnis prædicat creatura? »